
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/348/2022 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli Nr 1 
załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 53.950.862,88 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 41.616.851,76 zł 

-  dochody majątkowe: 12.334.011,12 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli Nr 2 
załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 57.076.707,64 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 39.737.659,88 zł 

-  wydatki majątkowe: 17.339.047,76 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w następujący sposób: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.125.844,76 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
w wysokości 298.852,27 zł; 

- przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 2.130.000,00 zł; 

- nadwyżka z lat ubiegłych, w wysokości 296.992,49 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2022 r.

Poz. 6765



- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
400.000,00 zł 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 4.725.844,76 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.600.000,00 zł na 2022 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Dokonać zmiany treści Tabeli Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w zakresie sołectwa Sadowie, jak w Tabeli 
Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice 
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6765



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/348/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 

 756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 15 248 905,00 0,00 2 888 418,57 18 137 323,57 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8 457 805,00 0,00 2 888 418,57 11 346 223,57 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 364 793,00 0,00 2 888 418,57 11 253 211,57 
 852   Pomoc społeczna 975 000,25 0,00 2 754 000,00 3 729 000,25 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295  Pozostała działalność 729 848,25 0,00 2 754 000,00 3 483 848,25 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 459 000,00 0,00 2 754 000,00 3 213 000,00 

 bieżące razem: 35 974 433,19 0,00 5 642 418,57 41 616 851,76 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  267 734,24 0,00 0,00 267 734,24 

 
 majątkowe 
 majątkowe razem: 12 334 011,12 0,00 0,00 12 334 011,12 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 705 950,00 0,00 0,00 1 705 950,00 
 
 Ogółem: 48 308 444,31 0,00 5 642 418,57 53 950 862,88 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 973 684,24 0,00 0,00 1 973 684,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6765



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/348/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

Wydatki bieżące 
Wydatki jednostek 

budżetowych Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
zadań statutowych 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 2 990 430,00 2 945 630,24 170 630,24 37 430,00 133 200,24 75 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 44 799,76 44 799,76 0,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 200,24 200,24 200,24 0,00 200,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 200,24 200,24 200,24 0,00 200,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60020 Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750  Administracja publiczna 101 430,00 101 430,00 101 430,00 1 430,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 1 430,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 4 799,76 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,24 -200,24 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 4 799,76 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,24 -200,24 0,00 
852  Pomoc społeczna 2 754 000,00 2 754 000,00 54 000,00 36 000,00 18 000,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 2 754 000,00 2 754 000,00 54 000,00 36 000,00 18 000,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926  Kultura fizyczna 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 

Wydatki razem: 
57 076 707,64 39 737 659,88 25 575 160,82 16 002 219,28 9 572 941,54 3 155 092,00 10 319 518,35 549 938,71 137 950,00 17 339 047,76 17 339 047,76 105 950,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6765



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/348/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2022 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  4 725 844,76 

1. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 906 298 852,27 

2. 

Przychody JST z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 905 2 130 000,00 

3. 
Nadwyżki z lat ubiegłych 

957 296 992,49 

4. 
Przychody z zaciągniętych kredytów 

952 1 500 000,00 

5. 
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 950 500 000,00 

 Rozchody ogółem:  1 600 000,00 
1. Spłaty otrzymanych pożyczek  992 1 600 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6765



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/348/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Mierzęcice na  2022 rok.  
     

Sołectwo Sadowie 

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł 

1. 
Zakup usług remontowych i materiałów do przeprowadzenia 
remontu budynku OSP w Sadowiu 754 75412 29 799,76 zł 

2. Działność statutowa sołtysa 010 01095 929,20 zł 
3. Utrzymanie w należytym porządku placów zabaw w Sadowiu 900 90003 2 000,00 zł 

Razem 32 728,96 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6765



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/348/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

    
  Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2022 roku   
  Treść Kwota dotacji (w zł) 

Dział Rozdział Nazwa jednostki / zadania podmiotowej przedmiotowej celowej 
      

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów publicznych 1 425 000 0 1 969 689 

400 40002 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych   Dostarczanie wody 0 0 200 000 

600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (Starostwo Powiatowe) Drogi publiczne powiatowe 0 0 122 000 

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia)  Lokalny 
transport zbiorowy 0 0 1 394 225 

750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia)  Pozostała 
działalność - składka członkowska 0 0 41 824 

900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin - Oczyszczalnia 
Ścieków Ożarowice) Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 0 198 240 

921 92109 Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 695 000 0 0 
921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej  Biblioteki 730 000 0 0 
921 92195 Dotacja celowa z budżetu dla Gminnego Ośrodka Kultury - Pozostała działalność 0 0 13 400 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 1 104 500 

754 75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektowa finansów publicznych (Ochotnicza Straż Pożarna Toporowice) 

0 0 497 500 
851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 45 000 
900 90005 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektowa finansów publicznych (wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła) 0 0 522 000 
926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0 0 40 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6765


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 4 (8)

	Paragraf 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-10-31T08:56:52+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




